
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

02 марта 2021г. № 01-05-27 

 
 

О согласовании мероприятий по 

благоустройству и содержанию 

территории района Москворечье-

Сабурово за счет средств, 

выделенных на стимулирование 

управы района в 2021 году   

                         

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

результатами голосования на портале «Активный гражданин», на основании 

обращения управы района Москворечье-Сабурово от 02 марта 2021 года  

№ МС-16-70/1 (вх. № МС-01-08-42/21 от 02 марта 2021 года), Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Москворечье-Сабурово на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории района Москворечье-Сабурово за счет средств, 

выделенных на стимулирование управы района в 2021 году на сумму  

14 626 525 (Четырнадцать миллионов шестьсот двадцать шесть тысяч пятьсот 

двадцать пять) рублей 89 копеек (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы.  

3. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.   
 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                 Н.В. Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 02.03.2021№ 01-05-27 

 

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории  

района Москворечье-Сабурово 

за счет средств, выделенных на стимулирование управы района  

в 2021 году  

№ 

п/п 

Адрес 

дворовой 

территории 

Виды работ 
Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Стоимость 

работ, руб. 

1 

Каширское 

шоссе, д. 50, 

к. 1 

Ремонт газона кв.м. 5759 1 841 468,42 

Установка 

ограждения 
пог.м. 62 114 683,65 

Установка МАФ   ед. 11 736 852,99 

Устройство 

синтетического 

покрытия на 

детской площадке 

с устройством 

основания и 

установкой 

садового 

бортового камня 

кв.м. 260 686 462,30 

Устройство/ремонт 

пешехоного 

тротуара 

кв.м. 176 230 534,40 

Установка 

бордюрного камня 
пог.м. 236 339 210,07 

Озеленение шт. 553 432 426,87 

Итого по объекту 4 381 638,70 

2 

Каширское 

шоссе, д. 46, 

к. 2 

Ремонт газона кв.м. 700 206 796,91 

Установка 

ограждения 
пог.м. 80 147 978,90 

Устройство / 

ремонт игрового 

комплекса           

шт. 3 4 174 632,54 

Установка МАФ   ед. 7 412 278,46 



Устройство 

синтетического 

покрытия на 

детской площадке 

с устройством 

основания и 

установкой 

садового 

бортового камня 

кв.м. 792 2 091 071,85 

Установка лавочек шт. 14 193 610,01 

Установка урн шт. 14 141 729,19 

Цветочное 

оформление 
кв.м. 4 6 053,11 

Озеленение шт. 110 86 016,00 

Ремонт лестницы шт. 1 52 650,28 

Устройство/ремонт 

пешехоного 

тротуара 

кв.м. 780 1 021 681,77 

Установка 

бордюрного камня 
пог.м. 1 196 1 710 388,17 

Итого по объекту 10 244 887,19 

Итого по району 14 626 525,89 
 

 

 


